Mâlik tariki ile rivayette bulundu. Önceki rivayetlerde evlatlarınız/çocuklarınız yerine gaib zamiri (هم) getirilmiştir. بلغوا

<sup>36</sup> Ebû Abdillâh Muhammed b. Sa'd b. Manî' el-Hâşimî İbn Sa'd, *et-Tabakâtü'l-Kübrâ (el-Cüzü'l-Muttemim)*, thk. Muhammed b. Sâmîl es-Selemî, Taif: Mektebetü's-Sıddîk, 1414/1993, 1: 200.

<sup>37</sup> Yûsuf b. Abdurrahman b. Yûsuf Cemâlüddîn İbnu'z-Zekî Mizzî, *Tehzîbu'l-Kemâl fi Esmâi'r-ricâl*, thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf, Beyrut: Muessesetü'r-Risâle, 1400/1980, 25: 70.

<sup>38</sup> Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymâz Zehebî, *Dîvânu'd-du'afâ ve'l-metrûkîn*, thk. Hammâd b. Muhammed el-Ensârî, Mekke: Mektebetü'n-Nahde el-Hadîse, 1387/1967, 361.

سبعا yerine لسبع kullanılmıştır. İkinci cümlede ise on yerine on üç rakamı geçmektedir.<sup>39</sup> Şekilsel farklılıkları ifade ettikten sonra bu isnatta yer alan râvileri değerlendirebiliriz. Dâvûd b. el-Muhabber (ö. 206) Basralı olup Bağdat'a yerleşmiştir. Sadûk bir râvîdir.

Kur'an'da bu kelimenin kullanıldığı bir diğer anlam, men' manasıdır. Bu mananın bariz olarak görüldüğü yerlerden biri şu ayettir: “فضرينا علي اذانهم /kulaklarının işitmesini engelle-

<sup>48</sup> Muhammed Fuâd Abdülbakî, *el-Mu'cemü'l-müfrehes li'elfâzi'l-Kur'an'i'l-kerim*, Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1422/2001, 531-532.

<sup>49</sup> Muhammed Câbir el-Fayyâz, *el-Emsâl fi'l-Kur'an'i'l-kerim*, el-Ma'hadu'l-Alamî li'l-fikri'l-islâmî, Herndon: (Washington) 1401/1981, 317.

<sup>50</sup> Bkz. İbrahim/25, Kehf/45, İbrahim/25.

<sup>51</sup> Fahreddin Muhammed b. Ömer et-Temîmî Râzî, *Mefâtihu'l-gayb*, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1421/2000, Cilt 11, 3.

dik.” (Kehf/11) Bu ayette geçen ifadenin Kur’an’ın fesahatinin Araplarca kabul edildiği yerlerden biri olduğu belirtilmiştir.<sup>52</sup>

#### 3.4. Öldürmek, Ayrılmak ve Kesmek

Bu anlam, üç yerde karşımıza çıkmaktadır. “*Hani Rabbin meleklerle, “Ben sizinle beraberim.

Abdurrahman b. Fadl b.
Behrâm b. Abdussamed.

*Sünenü'd-Dârimî*. Thk. Hüseyin Selîm Esed ed-Dârânî, Suudi
Arabistan: Dâru'l-Muğnî, 1412/2000.

Dârekutnî, Ebu'l-Hasan Ali b. Ömer b. Ahmed b. Mehdî b. Me-
sud b. Nu'mân b. Dînâr.

*Sünenu'd-Dârekutnî*. Thk. Şuayb el-Arnâvût vd., Beyrut: Muesse-tü'r-Risâle,

1424/2004.

Ebû Dâvud, Süleyman b. el-Aş'as es-Sicistânî el-Ezdî. *Sünen-i Ebî Dâvud*. Thk. Muhammed

Muhyiddîn Abdulhamîd, Beyrut: el-Mektebetu'l-Asriyye, ts.

-----, *Suûlâtü Ebî Ubeyd el-Âcirî Ebâ Dâvude's-Sicistânî fi'l-Cerh ve't-Ta'dîl*. Thk.

Muhammed Ali Kasım el-Umerî, Medine-i Münevver: 'Îmâdetu'l-Bahsî'l-İlmî,

1403/1983.

Erdoğan, Mehmet. *Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü*. İstanbul: Ensar, 2013.

Gazâlî, Muhammed. *es-Sünnetü'n-nebeviyye beyne ehli'l-fıkıh ve ehli'l-hadis*. Kahire:

Dâru'l-Kitâbi'l-Misrî, 1989.

Fâkihî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İshâk b. Abbâs el-Mekkî. *Ahbâru Mekke fi kadîmi'd-*

*dehr ve hadîsih*. Thk. Abdulmelik Abdullah Duheys, Beyrut: Dâru Hıdır, 1414.

Hâkim, Nîsâbûrî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdullâh b. Muhammed b. Hamdeveyh b.

Nuaym b. Hakem. *el-Mustedrek ale's-sahîheyn*. Thk. Mustafa Abdulkadir 'Atâ, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1411/1990.

Harâitî, Ebû Bekr Muhammed b. Ca'fer b. Muhammed b. Sahl b. Şâkir. *Mekârimü'l-Ahlâk*

*ve Meâlîhâ ve Mahmudu Tarâikihâ*. Thk. Eymen Abdülcebâr, Kahire: Dâru'l-

Âfâki'l-Arabiyye, 1419/1999.

Heysemî, Nureddîn Ali b. Ebû Bekr b. Süleyman. *Keşfu'l-estâr 'an zevâidi'l-Bezzâr*. Thk.

Habîburrahman el-A'zamî, Beyrut: Muessesetü'r-Risâle, 1399/1979.

Hudâ Muhammed Sâlih. Lafzatu da-ra-be mine'l-İsti'mâli'l-lugavî ila'l-isti'mâli'l-Kur'ânî.

*Mecelletu Dirâsât İslâmiyye Muâsire*, Sayı, 6, 3. Yıl, 2012.

[https://books.rafed.net/view.php?type=c\\_fbooks&b\\_id=2942](https://books.rafed.net/view.php?type=c_fbooks&b_id=2942).

İbn Adî, Ebû Ahmed b. Abdullah b. Muhammed b. Mübârek b. Kattân. *el-Kâmil fi*

*du'afâi'r-ricâl*. Thk. Âdil Ahmed Abdulmevcûd, Beyrut: el-Kütübî'l-İlmiyye,

1418/1997.

İbn Asâkir, Ebu'l-Kasım Ali b. Hasan b. Hibetullah. *Târîhu Dımeşk*. Thk. Amr b. Garâme

el-Ömerî, Beyrut: Dâru'l-Fıkr, 1415/1995.

İbn Âşûr, Muhammed Tâhir b. Muhammed et-Tâhir. *et-Tenvîr ve't-tahrîr*. Tunus: Dâru't-

Tunusiyye, 1984.

İbn Ebî'd-Dünyâ, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed b. Ubeyd b. Süfyân b. Kays el-

Bağdâdî. *en-Nafaka ale'l-İyâl*. Thk. Necmüddin Abdurrahman Half, Suudi

Arabistan: Dâru İbni'l-Kayyım, 1410/1990.

İbn Ebî Hâtım, Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed b.

- İdris b. Münzir er-Râzî. *el-Cerh ve't-ta'dîl*, Beyrut: Dâru İhyâu't-Türâsî'l-Arabî, 1271/1952.
- İbn Ebî Şeybe, Abdullah b. Muhammed b. İbrahim b. Osman. *el-Musannef*. Thk.
- Kemalüddin Yusuf el-Hût, Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1409.
- İbn Fâris, Ebu'l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyya. *Mu'cem mekâyyîsu'l-lügat*. Thk.
- Muhammed 'İvaz ve Fatma Muhammed, Beyrut: Dâru İhyâu't-Türâsî'l-Arabî, 1422/2001.
- İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Ahmed b. Alî b. Muhammed b. Ahmed b. Hacer el-Askalânî. *Tehzîbu't-tehzîb*. Hindistan: Dâireti'l-Meârifî'n-Nizâmiyye, 1326.
- İbn Hibbân, Muhammed b. Hibbân b. Ahmed b. Hibbân b. Muâz b. Ma'bed et-Temîmî. *es-Sıkât*. Nşr: Dâireti'l-Meârifî'l-Osmaniyye, Hindistan, 1393, 1973. -----, *Sahîh-i İbn Hibbân bi Tertîb-i İbn Bulbân*. Thk. Şuayb el-Arnâvût, Beyrut: Muessesetü'r-Risâle, 1414/1993. -----, *Ta'likâtü'd-Dârekutnî ale'l-mecrûhîn*. Thk. Halîl b. Muhammed el-Arabî, Kahire: Dâru'l-Kitâbî'l-İslâmî, 1414/1994.
- İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvafikuddin Abdullah b. Ahmed b. Muahammed. *el-Muğnî*. Kahire: Mektebetü'l-Kahire, 1388/1968.
- İsbahânî, Ebû Nuaym Ahmed b. Abdullah b. Ahmed b. İshâk. *el-Musnedu'l-müstahrec alâ*

*sahîhi'l-imâm Müslim*. Thk. Muhammed Hasan Muhammed Hasan İsmail eş-Şâfiî,

Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1417/1996.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî. *Sünen*.
Thk. Muhammed Fuad

Abdülbaki, nşr. Dâru İhyâi'l-Kütübi'l-Arabî, ts.

İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükrim.
*Lisânu'l-arab*. Beyrut: Dâru

Sâder, 2005.

İbnu'l-Mübârek, Ebû Abdîrrahman Abdullah b. el-Mübârek b.
Vâdih el-Hanzelî. *ez-Zühd*

*ve'r-Rakâik*. Thk. Habîburrahman el-A'zamî, Beyrut: Daru'l-
Kütübi'l-İlmiyye, ts.

İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed b. Sa'd b. Manî' el-Hâşimî.
*et-Tabakâtü'l-Kübrâ (el-*

*Cüzü'l-Muttemim)*. Thk. Muhammed b. Sâmil es-Selemî, Taif:
Mektebetü's-Siddîk,

1414/1993.

İbn Şâhin, Ebû Hafs Ömer b. Ahmed b. Osman b. Ahmed b. Mu-
hammed b. Eyyûb b. Ezzâd

el-Bağdâdi. *Târîhu esmâi'd-du'âfâ' ve'l-kâzibîn*. Thk. Abdürrahîm
Muhammed

Ahmed el-Kaşkarî, Medine-i Münevvere: 1409/1989.

İdlibî, Selahaddîn. *Hadisu murû sibyanekum bi's-salât izâ beleğû*
*seb'an ve'd-ribuhûm*

*aleyhâ izâ beleğû aşren*, <http://idlbi.net/salat7/>, 25.09.2018.

- İbn Oseymîn, Likâu'l-bâbi'l-meftûh, 18/95.
- Malik b. Enes, ibn Âmir el-Asbehî. *Muvattâ.*, Thk. Mustafa el-A'zamî, el-İmâre, Muessetü
- Zâyid b. Sultân Âl-i Nihyân, 1425/2004.
- Ma'mer b. Râşid b. Ebû Amr el-Ezdî. *Câmi'*. Thk. Habîburrahman el-A'zamî, Pakistan: el-Meclisü'l-İlmî,1403.
- Mizzî, Yûsuf b. Abdurrahman b. Yûsuf Cemâlüddîn İbnu'z-Zekî. *Tehzîbu'l-Kemâl fi Esmâi'r-ricâl*. Thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf, Betrut: Muessesetü'r-Risâle, 1400/1980.
- Moğultây b. Kılıç, Ebû Abdillâh Alâüddîn Moğoltây b. Kılıç b. Abdullâh el-Bekcerî el-Hikrî. *İkmâl tehzîbü'l-kemâl fi esmâi'r-ricâl*. thk. Ebû Abdurrahman Âdil b.
- Muhammed ve Ebû Muhammed Usâme b. İbrahim, el-Fârûku'l-Hadîse, 1422/2001.
- Muhammed Câbir el-Fayyâz. *el-Emsâl fi'l-Kur'an'ı'l-kerim*. el-Ma'hadu'l-Alamî li'l-fikri'l-islâmî, Herndon: (Washington) 1401/1981.
- Muhammed Fuâd Abdulkakî. *el-Mu'cemü'l-müfehres li'elfâzi'l-Kur'an'ı'l-kerim*. Kahire:
- Dâru'l-Hadîs,
- Nisâbü'rî, Ebû İshâk Ahmed b. Muhammed b. İbrahim es-Sa'lebî. *el-Keşf ve'l-Beyân*. Thk.
- İbn Âşûr, Beyrut: Dâru İhyâu't-Türâsi'l-Arabî, 1422/2002.
- Ragıb el-İsfâhânî, Ebu'l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed b. Mu-faddel. *Mu'cem müfredât*

*elfâzi'l-Kur'an*. Thk. İbrahim Şemsuddîn, Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye,

1418/1988.

Râzî, Fahreddin Muhammed b. Ömer et-Temîmî. *Mefâtihu'l-gayb*.

Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-

İlmiyye, 1421/2000.

Saîdî, Abdulteâl. *Buğyetu'l-îdâh li-telhîsi'l-miftâh fi ulûmi'l-belâğe*. Mektebetü'l-Âdâb,

1426/2005.

San'ânî, Ebû Bekr Abdürrezâk b. Hemâm b. Nâfi' el-Humeyrî. *el-Musannef*. Thk.

Habîburrahman el-A'zamî, Beyrut: el-Mektebetü'l-İslâmî, 1403.

Subkî, Ebu'l-Hasan Takıyuddîn Ali b. Abdulkâfî. *Fetâvâ es-Subkî*.

Beyrut: Dâru'l-Ma'rife,

ts.

Şeybânî, Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel b. Hilâl b. Esed.

*Fezâilü's-Sahâbe*. Thk. Vasiyyullah Muhammed Abbâs, Beyrut: Muessesetü'r-

Risâle, 1403/1983.

-----, *Musnedü'l-İmâm Ahmed*. Thk. Şuayb el-Arnâvût ve Âdil Mürşid,

Beyrut:Muessesetü'r-Risâle,1421/2001.

Taberânî, Süleyman b. Ahmed b. Eyyûb b. Mufîr eş-Şâmî. *el-Mu'cemu'l-kebîr*. Thk. Hamdî

b. Abdülmecid es-Selefi, Kahire: Mektebetu İbn Teymiyye, 1415/1994.

-----, *el-Mu'cemu'l-evsat*. Thk. Târik b. İvadullah b. Muahh-

- med, Kahire: Dâru'l-Haremeyn, 1415.
- Tirmizî, Muhammed b. İsa b. Savre b. Musa b. ed-Dahhâk. *Sünenü't-Tirmizî*. Thk. Ahmed Muhammed Şâkir vd., Mısır: Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1395/1975.
- Ukaylî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Amr b. Musa b. Hammâd. *ed-Du'afâu'l-kebîr*. Thk. Abdulmu'tî Emin Kal'acî, Beyrut: Dâru'l-Mektebetü'l-İlmiyye, 1404/1984.
- Zerkeşî, Ebû Abdillâh Bedrüddîn Muhammed b. Abdullâh b. Behâdır. *el-İcâbe limâ istedreket Âişe ale's-sahâbe*. Thk.

Rif'at Fevzî Abdulmuttalib, Kahire: Mektebetü'l-Hancî, 1421/2001.
- Zehebî, Şemsüddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymâz. *Dîvânu'd-du'afâ ve'l-metrûkîn*. Thk. Hammâd b. Muhammed el-Ensârî, Mekke: Mektebetü'n-Nahde el-Hadîse, 1387/1967.
- , *Mizânü'l-i'tidâl fî nakdi'r-ricâl*. thk. Ali Muhammed el-Bicâvî. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1382/1963.